
5' -fO Í̂OD
v f* ■

* 1  M i n i ste publiky
^ * í ? j  I \ ú s t ř e d n í  p r a c o v iš tě  1

\ w Á h y  Maitézské náměstí 1 -----J j^ š te jn s k é nám. 3 /1 6 2 , Praha 1 te,eff° " ; 224 318 155

^  118 01 Praha 1 -  Malá Strana Došlo „  ů n« «««., 5-mail.andrej.shbat@mkcr.cz
---------------------------------- — ------------------ - j -Uj- m # ----------------------------------------

Dle rozdělovníku g.  ̂ /or^iks f f j
Váš dopis značky Naše značka Přílohy: . . ^ j ^ ^ ^ C r ^ í ^ ^ i z u j e / l i n k a  Y ^ ' / j  " V Praze dne

k č. j . 1895172005 .... Mgi. AiiUféfSkhat 2.2. 2007

Věc: Socha sv. Jana Nepomuckého na pozemku pare. č. 852/5, obec Smidary, k.ú.
Smidary, okres Hradec Králové, Královéhradecký kraj -  prohlášení za kulturní 
památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 18951/2005 ve výše 
uvedené věci.

/ l4 .  i síry! r
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek
v odboru památkové péče Ministerstva kultury 

M inisterstvo kultury
odbor památkové péče 

Maitézské náměstí 1 
11801 Praha 1 -Malá Strana

IČO: 00023671 ©

Příloha: lx rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 18951/2005

ROZDÉLOVNÍK: .
1. Vážený pan Miloslav Ondráček, J. A. Komenského, čp. 321, 503 53 Smidary
2. Obec Smidary, nám. prof. Babáka 106, 503 53 Smidary

Stejnopis obdrží:

V  Národní památkový ústav, ústřední pracoviště ^
4. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích
5. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor kultury a památkové péče
6. Městský úřad Nový Bydžov, odbor výstavby a životního prostředí
7. vlastní

Příloha: situační plánek s vyznačením umístění kulturní památky 
Příručka vlastníka kulturní památky

mailto:5-mail.andrej.shbat@mkcr.cz


j

Jgjg! Ministerstvo kultury České republiky
Maltézské náměstí 1 ^  ° f 8 ^

118 01 Praha 1 - Malá Strana_________________________________________ e-mail: andrej.shbat@mkcr.cz

Rozhodnutí nabylo právní moci V Praze dne 2. 2. 2007
Č.j.: 18951/2005

za správnost: —

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče rozhodlo ve věci 
prohlášení, sochy sv. Jana Nepomuckého na pozemku pare. č. 852/5, obec Smidary, k.ú. 
Smidary, okres Hradec Králové, Královéhradecký kraj, za kulturní památku.

Ministerstvo kultury v tomto řízení, jehož účastníky podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, jsou: 1/ vlastník sochy Obec Smidary, nám. 
prof. Babáka 106, 503 53 Smidary a 2/ vlastník pozemku, na níž socha stojí pan Miloslav 
Ondráček, nar. 13. 6. 1967, podle ustanovení § 2 zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění p r o h l a š u j e  sochu sv. Jana Nepomuckého na pozemku 
pare. č. 852/5, obec Smidary, k.ú. Smidary, okres Hradec Králové, Královéhradecký kraj, za 
kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Charakteristika, popis:

Socha sv. Jana Nepomuckého stojí v zahradě domu při silnici, poblíž odbočky na 
Loučnou Horu. Socha je v podživotní velikosti vyrobená z pískovce. Představuje světce 
v obvyklém oděvu, s biretem na hlavě. Levou rukou objímá krucifix, k němuž sklání tvar. 
Pravou rukou jej zespodu přidržuje. U nohou sedí putti, který k němu vzhlíží. Socha stojí na 
jednoduše tvarovaném soklu s volutovými boky a plochým ozdobným rámcem, jenž je 
umístěn na římse hranolového podstavce. Sokl podstavce se buď nedochoval nebo je zcela 
zahrnut terénem. Na čelní stěně dříku podstavce je vykrajovaný rámec s chronogramem 
„DIVO JoannI nepo / MVceno Ista / sla Va ple erec / ta fVIt.“ (1725). Sochaje přibližně 150 
cm vysoká, podstavec 160 cm. Velmi dobrý stav.

i
Podnět na prohlášení sochy sv. Jana Nepomuckého na pozemku pare. č. 852/5, obec 

Smidary, k.ú. Smidary, okres Hradec Králové, Královéhradecký kraj, obdrželo Ministerstvo

II

mailto:andrej.shbat@mkcr.cz


-XIa

kultury od Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Pardubicích. 
Ministerstvo kultury podnět vyhodnotilo, shledalo jej důvodným a zahájilo ve věci správní
řízení. , ,  , ,v.

Ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové peci, ve
znění pozdějších předpisů, byli o podání návrhu písemně vyrozuměni. 1/ vlastník věci 
navržené na prohlášení za kulturní památku Obec Smidary (dopis převzal 11. 12. 2006) a 2/ 
vlastník pozemku, na kterém socha stojí pan Miloslav Ondráček (dopis převzal 11. 12. 2006) 
Tímto dopisem bylo vlastníkům v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, umožněno, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil 
k podkladům, které Ministerstvo kultury v průběhu řízení shromáždilo. Vlastníci tohoto práva 
nevyužili.

Podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, se k problematice prohlášení věci za kulturní památku dne 23. 11. 2006 
pod značkou 24721/RR/2006 vyjádřil odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, který souhlasil s prohlášením věci za kulturní památku 
s odůvodněním, že se jedná o hodnotné sochařské dílo vpodživotní velikosti z roku 1725. 
Jedná se o nej starší a umělecky nej hodnotnější sochu ze tří stejného zasvěcení v obci.

Dále se k problematice prohlášení věci za kulturní památku dne 28. 11. 2006 pod č. j.: 
V 26489/06 118/2006 Rej vyjádřil Městský úřad Nový Bydžov, odbor výstavby a životního 
prostředí. Vyslovil souhlas s prohlášením výše zmíněné věci za kulturní památku. K tomu 
dodal, že socha sv. Jana Nepomuckého byla v roce 2003 restaurována akademickým malířem 
Karlem Krátkým.

Na základě výše uvedených důkazů, které v naprostém souladu doporučují prohlášení 
sochy sv. Jana Nepomuckého na pozemku pare. č. 852/5, obec Smidary, k.ú. Smidary, okres 
Hradec Králové, Královéhradecký kraj, za kulturní památku, dospělo Ministerstvo kultury 
k závěru, že se jedná hodnotné sochařské dílo východočeského baroka.. Objekt splňuje 
podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je kopie snímku katastrální mapy se zákresem 
umístění kulturní památky.

P v  ro u c e n i:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro 
podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po 
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží  ̂v 
provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání

2



r»
ji

rozkladu). O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává 
u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

k  tL i
Mgr. Petra Ulbríchová

vedoucí oddělení ocljrarty kulturních památek 
v odboru památkové pé& lM rtii^stva kultury

% .<s * • , .  . - . V  V- i

\  v " - v  /

X.

3



Příloha: Socha sv. Jana Nepomuckého na pozemku pare. č. 852/5, obec Smidary, k.ú. Smidary, okres Hradec 
Králové, Královéhradecký kraj; kopie katastrální mapy s vyznačením umístění kulturní památky; nedílná součást 
rozhodnutí Ministerstva kultury č j . 18951 /2005


